
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 830 DEL 23-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 23-07-2014
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITÀ ECONOMICHE, SVILUPPO

LOCALE E MARKETING TERRITORIALE

OGGETTO: Svuota la Cantina - XIII Edizione - ottobre 2014: determinazione a
contrattare per le prestazioni per l'organizzazione dell'evento.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 22/07/2014 avente ad
oggetto: “Svuota la Cantina - XIII Edizione - ottobre 2014” con la quale è stata approvata
l’organizzazione e le norme di adesione della manifestazione “Svuota la cantina” per
l’edizione del 26 ottobre 2014;

RAVVISATA la necessità di provvedere ad alcuni aspetti organizzativi necessari per la
buona riuscita della manifestazione, e in particolare:

alla stampa dei manifesti da affiggere nel territorio comunale per dare adeguata
informazione;

alla realizzazione della delimitazione dei posteggi necessari agli espositori presenti
alla fiera;

alla messa a disposizione dei partecipanti di un sistema telematico per la ricezione
delle adesioni, in sostituzione del fax;

DATO ATTO che la manifestazione di Svuota la Cantina rientra nei tagli di cui al D.L.
78/2010 e le spese relative sono pertanto soggette a monitoraggio;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, che cita
testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip e il



mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”;
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare al Servizio Economato l’incarico per la realizzazione del seguente servizio1.
di stampa dei manifesti di svuota la cantina per pubblicizzare l’evento, come meglio
dettagliato nell’allegato C:
Nr. 100 Manifesti 70x100 stampati a 2 colori su carta patinata gr.130 per evento
“Svuota la Cantina” (prezzo indicativo 160 € iva esclusa), da consegnarsi entro e
non oltre il 05 settembre p.v.;

di prevedere che l’importo del servizio sarà indicativamente di € 160,00 oltre a IVA,2.
per un totale di € 195,20 da impegnarsi sul capitolo 42360/1 “Altre spese:
manifestazioni ed eventi” del bilancio dell’esercizio corrente;

di affidare al Servizio Economato l’incarico per la realizzazione del servizio di3.
realizzazione della segnaletica orizzontale relativi a n° 648 stalli di sosta, come meglio
dettagliato nell’allegato A;

di stabilire che l’importo del servizio sarà indicativamente di € 2.200,00 oltre a IVA,4.
per un totale di € 2.684,00 da impegnarsi sul capitolo 42360/1 “Altre spese:
manifestazioni ed eventi” del bilancio dell’esercizio corrente;

di affidare al Servizio Economato, l’incarico per la messa a disposizione di un servizio5.
telematico per la ricezione delle adesioni alla manifestazione, con le caratteristiche di
cui all’allegato B;

di prevedere che l’importo del servizio sopraindicato sarà circa di € 250,00 IVA6.
compresa da impegnarsi sul capitolo 42360/1 “Altre spese: manifestazioni ed eventi”
del bilancio dell’esercizio corrente;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in7.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del8.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,9.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATT ECONOMICHE N. 21 DEL 23-07-2014 - Reg. Gen. N. 830 DEL
23-07-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di10.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 23-07-2014

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CAVALIERE KATIUSCIA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATT ECONOMICHE N. 21 DEL 23-07-2014 - Reg. Gen. N. 830 DEL
23-07-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Svuota la Cantina - XIII Edizione - ottobre 2014: determinazione a
contrattare per le prestazioni per l'organizzazione dell'evento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATT ECONOMICHE N. 21 DEL 23-07-2014 - Reg. Gen. N. 830 DEL
23-07-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


